PAGE

[image: image1.png]

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГРАХОВО РАЙОНЛЭН ДЕПУТАТЪЁСЫЗЛЭН КЕНЕШСЫ

ГРАХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в приложение № 1, утвержденное  решением Граховского районного Совета депутатов от 28.11.2012 года №4/104
 «О плате за жилое помещение»
     В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, в связи с поручением Правительства Российской Федерации по вопросам оплаты гражданами коммунальных услуг в 2013 году  от 1 марта 2013 года, Положением  «О  порядке установления тарифов на услуги, предоставленные муниципальными  предприятиями  и  учреждениями  муниципального образования «Граховский  район», утвержденного решением Граховского районного Совета депутатов от 06 июля 2007 года № 18/62 , руководствуясь Уставом муниципального образования «Граховский район»,
     Граховский районный Совет  РЕШИЛ:
1.Внести в приложение № 1 (Размеры платы за пользование жилым помещением (платы за найм), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования «Граховский район»), утвержденное решением Граховского районного Совета депутатов от 28.11.2012 года №4/104 «О плате за жилое помещение» изменения следующего содержания:
1) изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Виды  услуг
	Ед. изм.
	Тариф  для  населения  в    месяц,  руб.

	1.
	Содержание  и  ремонт муниципального жилья:

	-жилой фонд с водоснабжением, водоотведением, центральным отоплением
	кв.м
	4,89

	- жилой фонд с водоснабжением, центральным отоплением
	кв.м
	2,98

	- жилой фонд с частичным благоустройством***
	кв.м
	1,13

	2.
	Плата  за пользованием жилым помещением:

	- жилой фонд с водоснабжением, водоотведением, центральным отоплением
	кв.м
	5,63

	- жилой фонд с водоснабжением, центральным отоплением
	кв.м
	4,51

	- жилой фонд с частичным благоустройством***
	кв.м
	3,46

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
3. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» в сети Интернет.
Глава  муниципального образования

«Граховский район»                                                              М.А.Крестьянинов
село Грахово
16 июля 2013 года
№2/147